
 

         strana 1 

 

Veřejná zakázka na služby  
 

Zadavatel Vás prostřednictvím zástupce zadavatele vyzývá k podání nabídky na uvedenou veřejnou 

zakázku zadávanou podle § 21 odstavec (1) písmeno f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen Zákon) 

 

„ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ V K.Ú. ŠEBEROV – 

OPAKOVANÉ ZADÁNÍ“ 
ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 

zjednodušené podlimitní řízení 

 
 

ROZSAH, ZPŮSOB, ČETNOSTI A DOBY ČI OBDOBÍ 
PROVÁDĚNÍ PRACÍ ZAHRNUTÝCH DO KOMPLEXNÍ 

ÚDRŽBY VEŘEJNÉ ZELENĚ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         strana 2 

 

Rozsah, způsob, četnosti a doby či období provádění prací zahrnutých do 

komplexní údržby veřejné zeleně 

 

 

Stanovení kvalitativních parametrů 

Odbornost navrhované údržby musí být v souladu s Českými technickými normami (ČSN DIN 

18 915 Sadovnictví a krajinářství – Práce s půdou, ČSN DIN 18 916 Sadovnictví 

a krajinářství – Výsadby rostlin, ČSN DIN 18 917 Sadovnictví a krajinářství – Zakládání 

trávníků, ČSN DIN 18 918 Sadovnictví a krajinářství – Technicko-biologická zabezpečovací 

opatření, ČSN DIN 18 919 Sadovnictví a krajinářství – Rozvojová a udržovací péče 

o rostliny, ČSN DIN 18 920 Sadovnictví a krajinářství – Ochrana stromů, porostů a ploch pro 

vegetaci při stavebních činnostech, ČSN DIN 18 035-2 Sportovní hřiště – Část 2: Závlaha 

trávníkových a mlatových ploch) a souvisejících právních předpisů.   

Práce budou prováděny pravidelně a samostatně, ve stanovených termínech, přičemž dodavatel 

ručí za to, že plochy zadané do údržby budou vždy v řádném stavu, který odpovídá níže 

uvedeným ukazatelům kvality prací.     

 

 

Ošetřování dřevin  

Ošetřování dřevin musí být zhotovitelem prováděno odborně, s individuálním přístupem 

k jednotlivým druhům. Rány vzniklé řezem nesmí být roztřepené, musí být hladké bez 

zatržených částí dřeva a kůry. Větší řezné rány v průměru nad 7 cm budou zatřeny 

stromovým balzámem, štěpařským voskem nebo hnědou latexovou barvou. Část odpadu 

z údržby dřevin lze na místě naštěpkovat a použít k mulčování zmlazovaných keřových skupin. 

Ošetřování stromů bude prováděno ze země nebo s použitím žebře do maximální délky 5 m a 

nezahrnuje úkony, které lze provést pouze s použitím pracovních plošin nebo stromolezecké 

techniky. Ošetření a úprava dřevin bude prováděna zejména v období vegetačního klidu, tj. od 

1. 11. do 31. 3. Část úprav bude prováděna i v době vegetace, 

tj. od 1. 4. do 31. 10.  

 

Řezy a tvarování živých plotů 

Řezy a tvarování živých plotů, 3x ročně- termín bude přizpůsoben druhu dřeviny; živé ploty a 

keře budou ořezány a tvarovány do stanovených tvarů tak, aby nenarušovaly vzhled obce a 

nezasahovaly do komunikací zejména chodníků. Při tvarování dřevin je dodavatel povinen 

dodržovat zásady správného provádění řezů, a to správné techniky řezu, doby provedení a 

ošetření řezných ran. Ořezy budou odklizeny ihned po provedení pracovní operace, plochy 

budou očištěny, použité mechanizmy a pracovní postupy nesmí poškodit živé ploty a keře. 

 

Ošetření dřevin 

- zmlazení keřových skupin, zmlazení keřových skupin, zakrácení větví keřů zasahujících do 

profilu pěších komunikací. Včetně odvozu a likvidace odpadu. 

- Řez keřových porostů se provádí se jako řez živých plotů, ale platí pro zapojené 

i rozvolněné keřové porosty.  Průměrná výška řezaných porostů je 1,5 m. Včetně odvozu 

a likvidace odpadu. 

- odborné odstraňování nevhodných dřevin (plevelových a náletových) bez další perspektivy 

- průběžné odstraňování suchých větví a pahýlů včetně likvidace; 

- průběžný úklid spadaného listí jírovců napadených klíněnou; 



 

         strana 3 

 

- Mechanizované shrabání listí v rovině včetně odvozu a likvidace odpadu ve vrstvě 

50 – 100 mm, Odstranění spadaného listí na větších celistvých plochách mechanizovaně 

(např. sběračem travní sekačky). Položky ceníku C-823-1 "Shrabání listí …" se použijí pro 

ruční shrabání listí na menších plochách a v porostech nebo pro vyfoukání listí fukarem s 

následným shrabáním, naložením a odvozem. 

 

Obsekávání solitérních dřevin a skupin bude realizováno s nejvyšší opatrností tak, aby 

nedocházelo k poškozování kmene sekacími mechanismy. V případě náhodného poškození 

kmene dřeviny provede dodavatel okamžité ošetření poškozeného kmene speciálním 

ochranným nátěrem, např. stromovým balzámem. V případě uschnutí dřeviny následkem 

mechanického poškození při údržbě zeleně nahradí dodavatel uschlé dřeviny v plném rozsahu 

na vlastní náklady, a to i zpětně, pokud se odborným posouzením prokáže, že dřevina uschla 

následkem neopatrné údržby travnatých ploch. 

 

 

Údržba dětských hřišť, pískovišť  

Dětská hřiště a pískoviště 

Předmětem plnění je péče a údržba o   5 dětských hřišť o celkové výměře  1446 m2 a pravidelná 

údržba  2 pískovišť: 

1x ročně doplnění písku, po dohodě se zadavatelem je možná jeho kompletní výměna, 

1x ročně (dle intenzity užívání pískovišť) desinfekce 5-10% roztokem chloraminu a kdykoliv 

na základě požadavku zadavatele či výsledků mikrobiologických vyšetření písku, provedených 

MěHS.  

Běžná kontrola a údržba DH dle EN ČSN 1176 – 7. Vizuální kontrola herních prvků, zda nejsou 

viditelně poškozeny, sběr kamenů, střepů a podobných předmětů z bezpečnostních zón, sběr 

odpadků na DH, uhrabání pískovišť a dopadových ploch. 

Seznam udržovaných dětských hřišť a pískovišť s uvedením jejich výměr tvoří přílohu 

smlouvy.  

Provozní kontrola vybraných DH dle EN ČSN 1176-7 včetně zápisu do deníku - podrobnější 

prohlídka zaměřená na kontrolu funkce a stability herních prvků, zejména z hlediska 

jakéhokoliv opotřebení. 

 

 

Část B) Práce prováděné na základě písemných zadání vystavených 

objednatelem – zadávané práce  
 

1. Pokos travnatých ploch, tj. ploch s parkovým nebo lučním travnatým porostem, včetně 

ploch s jiným bylinným pokryvem  

 

Pokosení trávníků se sběrem 

Kosení travnatých ploch (trávníků, trávníků v rozvolněných porostech, trávníků ve vegetační 

dlažbě a devastovaných trávníků) podle potřeby tak, aby výška travního porostu nepřesáhla 

12 cm. Hrabání a odvoz trávy bude zajištěn vždy ihned po seči. Připouští se možnost 

po dohodě se zadavatelem po některé seči ponechat pokosenou trávu na ploše. Práce 

se provádí dle ČSN 83 9031.  

Kosení travnatých ploch (trávníků, trávníků v rozvolněných porostech, trávníků ve vegetační 

dlažbě) podle potřeby tak, aby výška travního porostu nepřesáhla 8 cm. Hrabání a odvoz trávy 

bude zajištěn vždy ihned po seči. Připouští se možnost po dohodě se zadavatelem po některé 

seči ponechat pokosenou trávu na ploše. Práce se provádí dle ČSN 83 9031. 



 

         strana 4 

 

Kosení lučních travních porostů podle ČSN 83 9051, včetně shrabání, odvozu a likvidace 

posekané trávy. 

Pokosy travnatých ploch zařazených do I. a II. intenzitní třídy budou prováděny v období 

od 20. 4. do 31. 10. Pokosy travnatých ploch zařazených do III. intenzitní třídy budou 

prováděny v období od 1. 6. do 31.8.  

Pokos bude současně proveden i pod stromy a vyššími keři a obežnuty budou i veškeré skupiny 

a solitéry dřevin. V den sečení travnatých ploch musí být proveden i úklid posečené hmoty ze 

všech přilehlých ploch, zejména chodníků a vozovek. Sečení v blízkosti dřevin bude prováděno 

tak, aby nedošlo k jejich poškození. Pokos nesmí být prováděn v neděli 

a o státních svátcích. Při použití strunových sekaček učiní zhotovitel přiměřená opatření (např. 

použitím ochranných plachet, kartónů apod.), aby snížil riziko poškození majetku třetích osob 

a zranění osob.  

Četnost provádění na plochách I. intenzitní třídy:  8x ročně.  

Četnost provádění na plochách II. intenzitní třídy:   6× ročně.  

Četnost provádění na plochách III. intenzitní třídy: 3x ročně.  

 

Péče o čistotu a pořádek 
 Likvidace plevelů z komunikací a chodníků mechanicky  prováděno. Bude provedeno 

u všech komunikací a chodníků 2x ročně v termínu do 31.5. a 31.8 příslušného roku, 

pokud  objednatel nestanoví jinak. 

 Odstranění nánosů u paty budov a obrubníků u paty komunikací a chodníků 

mechanicky. Bude provedeno u všech budov, komunikací a chodníků 2x ročně 

v termínu do 31.5. a 31.8 příslušného roku, pokud  objednatel nestanoví jinak. 

 

Další podmínky pro provádění prací: 
 vybraný dodavatel musí provádět práce v agrotechnických lhůtách určených pro daný 

druh prací v souladu s požadavky objednatele a v požadované kvalitě. Na případnou 

nevhodnost požadovaných prací či termínů jejich provádění dodavatel písemně 

upozorní zástupce zadavatele; 

 vybraný dodavatel musí spolupracovat se zadavatelem na doplňování pasportizace 

zeleně ve vlastnictví města; 

 práce musí být prováděny takovým způsobem a v takovou dobu, aby docházelo k co 

možná nejmenšímu ovlivnění okolí (hluk, prach, ovlivnění dopravní situace apod.); 

technologie neopakujících se prací bude muset být vždy předem projednána se 

zadavatelem; 

 uvedené množství prací je stanoveno jako předpokládané modelové, které slouží 

především pro objektivní vyhodnocení cenových nabídek. V průběhu plnění předmětu 

smlouvy může zadavatel požadovat menší či větší četnost prací či údržbu plochy 

v jiném rozsahu než který byl stanoven v této ZD za předpokladu, že změnami nebude 

ohrožena další údržba zeleně a jejího vybavení. 


		2016-05-03T21:54:00+0200
	Ing. Jiří Kudělka




